[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
03 марта 2025 г.                                                                                               № 160

О стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Вичуга
В соответствии с Федеральном законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 05.07.2013г. № 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области», постановлением администрации городского округа Вичуга от 17.01.2023 г. № 25 «Об организации бесплатного горячего питания отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Вичуга»,  руководствуясь Уставом городского округа Вичуга,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость бесплатного горячего питания обучающихся в общеобразовательных школах из числа детей, пасынков и падчериц участников СВО, 1 раз в день (завтрак или обед) в зависимости от расписания занятий:

для обучающихся 1-4 классов – 77,10 руб./день;

для обучающихся 5-11 классов:

 - завтрак - 90,00 руб./день;

- обед - 120 руб./день.

2. Отделу образования обеспечить предоставление питания обучающимся общеобразовательных школ из числа детей, пасынков и падчериц участников СВО в соответствии с Порядком организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование и посещающих группу продленного дня, основное общее и среднее общее образование в общеобразовательных школах городского округа Вичуга, получающих основное общее и среднее общее образование в муниципальных образовательных организациях, из числа детей, пасынков и падчериц граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" или заключивший контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющие (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, утвержденным Постановлением администрации городского округа Вичуга от 17.01.2023 г. №25 «Об организации бесплатного горячего питания отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Вичуга».
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановления вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие   с 17.02.2025 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Вичуга Виноградову И.А.

Глава городского округа Вичуга                                                       П.Н. Плохов

[image: image2.png]